Pag
Quando pœnitenti in dato casu deest universalis detestatio peccatorum mortalium, pœnitentiae sacramentum simpliciter nullum est, adeoque informe dari neguit et verum ac validum.	169
 CAPUT IV. — DE CONFESSIONE PARTE ALTERA SACRAMENTI PŒNITENTIAE.	
ARTIC. I. — De præcepto ecclesiastico confitendi.	172
Lege ecclesiastica usus confessionis fidelibus certo tempore præcipitur.	172
ARTIC. II. — De qualitate confessionis.	175
I. — Ad confessionis sacramentalis essentiam non requiritur, ut sit secreta.	175
II. — Ad confessionis sacramentalis substantiam non pertinet, ut voce fiat.	175
III. — Confessio facta absenti per litteras aut signa alia valet, ita ut sacerdos teneatur talem præsentem, si aliter amplius confiteri nequeat, in mortis periculo absolvere.	176
IV. — Confessio non reddit invalida a vanæ gloriæ pruritu, aliave ab affectu venialiter malo.	176
V. — Mendacium non reddit irritam confessionem, nisi quando ita materia confessionis fuerit peccatum mortale.	176
ARTIC. III. — Quandonam sufficiat confessio integra formaliter tantum?	179
Ab beneficium absolutionis obtinendum sufficit confessio formaliter tantum integra, quando obstat impotenta physica vel moralis, quo minus pœnitens confessionem materialiter integrum præstet.	179
ARTIC. IV. — Quas peccatorum circumstantias exponere in confessione tenamur?	182
I. — Circumstantia, quæ speciem et numerum peccatorum immutant, in confessione aperienda sunt.	182
II. — Per se loquendo non est obligatio exponendi circumstantias peccatum in eadem specie insigniter aggravantes.	183
ARTIC. V. — Quomodo peccata dubia ad confessionem pertineant?	186
I. — Qui in dubio positivo probabiliter judicat, se non peccasse mortaliter, vel tale peccatum jam fuisse confessum, potest se iudicio isti conformare, ut non teneatur tale peccatum confiteri, licet in contrarium habeat conjecturas adhuc probabiles.	187
II. — Peccata mortalia de quibus negative dubitamus, necessario in confessione debent exponi.	187
ARTIC. VI. — Quando confessio iteranda sit?	191
I. — Qui sacramentum pœnitentiae vere suscepit sine confessione materialiter integra, tenetur in proxima confessione repeterre illa tantum peccata, quæ ex obliuione inculpata aliquis de causis legitime reticuit.	191
II. — Quando sacramentum confessionis quocumque ex defectu nullum fuerat, iteranda est confessio etiam materialiter antea integre facta.	191
 CAPUT V. — DE SATISFACTIONE.	
ARTIC. I. — An cum culpa semper omnis pena remittatur?	194
Quando peccator Deo reconciliatur, non semper ei remittitur tota pena temporalis.	194
ARTIC. II. — An pro pena temporali satisfacere possimus?	197
I. — Pœna aliquot temporales peccatis debitæ possunt satisfactione congrua a pœnitentibus redimi.	198

	Pag.
II. — Etsi Deo ex rigore justitiae satisficer non possit, justi tamen per opera pia pro pœnis temporalibus veterum peccatorum condigne satisfaciunt.	199
ARTIC. III. — Conditiones ad satisfactionem extra sacramentum requisita.	201
I. — Ut opus pœnale sit condigne in actu secundo satisfactorium et temporalem pœnam certo tollat, requiritur acceptatio divina.	201
II. — Ut condigne quis pro temporalibus pœnis satisfaciat, opus est, eum adhuc esse viatorem et in Dei gratia.	201
III. — Ad satisfactionem condignam non sufficit actionem esse liberam, honestam et supernaturalem, sed insuper requiritur, ut sit laboriosa.	202
ARTIC. IV. — De satisfactione injungenda in sacramento pœnitentiae.	203
Sacerdos, spectata gravitate peccatorum et facultate pœnitentium, tenetur pœnam peccatis proportionatam illis injungere.	203
ARTIC. V. — De satisfactione a confitentibus præstanda.	206
I. — Pœnitentes tenentur injunctam sibi a sacerdote satisfactionem accurate absolvere tempore et modo præscripto, nisi fuerit legitime dilata, mutata aut sublata.	206
II. — Nullo Christi præcepto satisfactionis præstationem absolutioni sacerdotis præmittere jubemur.	208
ARTIC. VI. — De efficacia satisfactionis sacramentalis.	211
I. — Proprius et maxime indubitus effectus ex opere operato satisfactionis est remissio aliepus pœnæ temporalis, præter illam quæ respondere posset ex opere seu merito operantis.	212
II. — Sacramentalis satisfactio etiam post absolutionem peracta confert ex opere operato gratiam aliquam gratum facientem.	212
III. — Satisfactio impleta in statu peccati non confert effectum pœnitenti, nisi remota fictione.	212

CAPUT VI. — DE INDULGENTIIS.

ARTIC. I. — De suffragiis.	215
Potest justus viator in alterum justum viatorem transferre satisfactiones suas, queis hic a reatu pœnæ temporalis ex pacto divino condigne et secundum eam, quæ erga Deum esse potest, justitiam liberetur.	216
ARTIC. II. — Indulgenciarum veritas ostenditur.	221
Datur in Ecclesia potestas concedendi indulgentias, queis remittantur fidelibus pœnæ pro peccatis remissis debite apud Deum.	221
ARTIC. III. — Conditiones ad dandas et lucrandas indulgentias requisite.	227
I. — Indulgenciae debent a legitimo dispensatore, justis de causis, et aliquo signo externo concedi : alioquin nullæ erunt.	227
II. — Ut quis indulgentiam sibi lucretur, debet esse vivens, viator, rationis compos, baptizatus, in statu gratiae, et opus injunctum omnino explevisse.	228
ARTIC. IV. Variæ divisiones indulgentiarum adducuntur.	231
I. — Indulgenciae ratione subjecti, cui alligantur, aliæ sunt locales, aliæ reales, aliæ personales.	231
II. — Ratione effectus dividuntur indulgentiae in partiales et totales.	231

CAPUT VII. — DE POENITENTIA PUBLICA.

	Pag.
ARTIC. I. — Ritus et institutio pœnitentiae publicæ.	233
Institutio pœnitentiae publicæ et solemnis non est a Christo et Apostolis, sed est discipline tantum ecclesiasticae.	234
ARTIC. II. — Pro quibus peccatis pœnitentia publica dictabatur.	235
Pro solis peccatis publicis, eisque gravissimis et scandalosis olim praepiebatur pœnitentia publica.	235

CAPUT VIII. — DE MINISTRO SACRAMENTI POENITENTIE.

ARTIC. I. — Quænam potestas in ministro hujus sacramenti requiratur?	240
I. — Ut quis sit verus sacramenti hujus minister, simpliciter in eo requiritur potestas ordinis, seu ut sit sacerdos.	240
II. — Ut quis sacramentum pœnitentiae administrare possit, opus ei adhuc est jurisdictione.	241
ARTIC. II. — De necessitate approbationis ad sacramentum pœnitentiae administrandum.	244
Sacerdotibus omnibus beneficium curatum non habentibus adeo necessaria est ad excipendas secularium confessiones approbatio Episcopi, ut sine hac nulla sit ipsorum absolutio.	244
ARTIC. III. — De jurisdictione ministri hujus sacramenti.	249
I. — Quilibet Ordinarius communicare potest jurisdictionem suam ad excipiendum confessiones cuivis sacerdoti approbato, ac superior quidem inconsulto etiam Ordinario immediato.	249
II. — Ad veram et validam sacramenti pœnitentiae administrationem non sufficit futura Ordinarii ratificatione, aut voluntas ejus præsumpta, aut jurisdictione delegata dubia vel probabilis.	250
III. — Qui jurisdictionem delegavit, potest eamdem, cum lubuerit, tollere, aut etiam superior ipsius : absolute tamen concessa cum legantis morte non expirat.	250
ARTIC. IV. — De absolutione a quibusdam peccatis reservatis.	253
I. — Recensentur qui extra mortis articulum absolvere a casibus reservatis directe possunt.	253
II. — Extra mortis articulum non potest pœnitens habens casum reservatum, ne indirecte quidem absolviri a sacerdote non habente potestatem in peccata reservata.	255
ARTIC. V. — Quibus absolutio danda sit aut neganda?	257
I. — Non licet ministro quemquam absolvere, quem non prudenter ac probabiliter judicat esse dispositum ad absolutionis sacramentum digne recipiendum.	257
II. — Sacerdos non potest absolvere moribundum, qui nullo signo edito dolorem suum de peccatis vel ipse vel per alios sacerdoti testatus fuit, aut absolviri petit; licet de ejus recta fide et probitate vita constiterit.	259
ARTIC. VI. — De sigillo sacrae confessionis.	261
I. — Minister pœnitentiae sacramenti obligatione gravissima tenetur ad reticendum perpetuo ea omnia, quæ sibi pro confessione credita fuerunt a pœnitente.	261
II. — Materia sigilli hujus non sunt tantum peccata pœnitentis, quamvis levissima, sed omnes etiam eorum circumstantie et adjuncta, ex quibus	261

peccatum complicis, item defectus, infirmitates, damna, detrimenta tam pœnitentis quam aliorum cognoscuntur per confessionem, quorum relatio aut notitia ab ipso etiam confessario in usum deducta sacramentum pœnitentiae possent reddere odiosum. 262

DISPUTATIO III.

DE SACRAMENTO UNCTIONIS EXTREMÆ.

Decretum Concilii Florentini de extrema Unctione pro Armenis.	271
Canones Concilii Tridentini de sacramento extremæ Unctionis.	271

CAPUT I. — DE EXISTENTIA, MATERIA ET FORMA SACRAMENTI EXTREMÆ UNCTIONIS.

ARTIC. I. — Veritas sacramenti Unctionis extremæ	272
Extrema Unctio est verum novæ Legis sacramentum	273
ARTIC. II. — De materia et forma extremæ Unctionis.	276
I. — Materia proxima sacramenti Unctionis extreme est inunctio ægroti. .	276
II. — Materia remota hujus sacramenti est oleum olivarum, ab Episcopo benedictum	277
III. — Forma hujus sacramenti est precatio, quam sacerdos inungendo pronuntiat.	279

CAPUT II. — DE EFFECTIBUS ET MINISTRO EXTREMÆ UNCTIONIS.

ARTIC. I. — De effectibus hujus sacramenti	280
I. — Finis et effectus secundarius extremæ Unctionis est confortatio animi adversus difficultates in articulo mortis occurrentes.	280
II. — Finis et effectus secundarius extremæ Unctionis est, per se proxime disponere animam ad introitum gloriae.	281
III. — Extrema Unctio aliquando sanitatem corporis virtute sua confert. .	282
ARTIC. II. Minister extremæ Unctionis.	287
I. — Soli Sacerdotes sunt ministri idonei extremæ Unctionis.	287
II. — Quamvis sacramentum istud a presbyteris pluribus aut Episcopis administrari possit; ad ejus veritatem tamen vel unicus eorum sufficiet. .	287
ARTIC. III. — Quedam proprietates et affectiones sacramenti extremæ Unctionis.	290
I. — Extremæ Unctionis sacramentum ministrari debet solis infirmis adultis periculose ægrotantibus	290
II. — Ægroti periculose decumbentes ad sacram Unctionem percipiendam non tenentur præcepto divino.	290
III. — Sacramentum extremæ Unctionis iterari potest.	291
IV. — Olim extreme Unctionis sacramentum ante sacram Eucharistiam ægrotis ministrabatur.	291

TRACTATUS DE ORDINE ET MATRIMONIO.

PROOEMIUM.

DISSERTATIO I.

DE EXISTENTIA SACRAMENTIS ORDINIS.

Decretum Concilii Florentini de sacramento ordinis pro Armenis	300
Canones Concilii Tridentini de sacramento ordinis.	300

CAPUT I. — DE ORDINE SACRO HIERARCHICO MINISTRORUM ECCLESIAE A LAICO STATU PENITUS DISTINCTO.

ARTIC. I. — Utrum ministri Ecclesiae recte appellantur clerici, et aliquod clericorum a laicis discriminem semper fuerit in Ecclesia, etiam primis duobus seculis?	302
I. — Ministri Ecclesiae recte appellantur clerici.	303
II. — Jam a prima Ecclesiae origine, adeoque ante Tertulliani ævum, clericos inter et laicos discriminem fuit.	303
ARTIC. II. — An ordo hierarchicus ministrorum Ecclesiae sit jure divino, ex institutione Christi, a laicorum statu distinctus?	312
Ordo hierarchicus ministrorum Ecclesiae jure divino, ex prima institutione Christi, a laicorum statu distinctus est.	312
ARTIC. III. — Ad quem pertineat jus instituendi ministros Ecclesiae?	324
I. — Electio ministrorum Ecclesiae non fit a solo Deo	325
II. — Jus eligendi tam summum Pontificem, quam ceteros Ecclesiae pastores et ministros, neque populo, neque principibus jure divino convenit; sed si quid ea in re potuerint aliquando, vel possint adhucdum, id vel ex conniventia, vel concessione Ecclesiae aut Pontificum ortum.	326